
新潟市民病院公告第 25号                   掲示期間 7.5‐7.16 

 

 

入  札  公  告 

 

下記のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６

号）第１６７条の６及び新潟市民病院契約規程第 1 条の規定によりその例によることとさ

れる新潟市契約規則（昭和５９年新潟市規則第２４号）第 8条の規定に基づき公告します。 

 

令和６年７月５日 

 

                      新潟市病院事業管理者 大 谷 哲 也 

 

１ 入札に付する事項 

（１）番 号 病第２０２４０２５号 

（２）品 名 
ハイブリッド手術室用麻酔記録システム 

（３）品質・規格・数量など 
仕様書のとおり 

（４）契約の条項を示す場所 
新潟市民病院 事務局 管理課 

（５）入札日時・場所 令和６年７月１９日 午前９時４５分 

新潟市民病院 本館３０１会議室 

（６）履行期限・履行場所 令和６年１０月３１日 

新潟市民病院 

（７）入札方式 契約方式は、総価での入札とします。 

（８）入札保証金 新潟市民病院契約規程第 1 条の規定により

その例によることとされる新潟市契約規則

第１０条の各号の一に該当する場合免除。 

 

（９）入札を無効とする場合 新潟市民病院契約規程第 1 条の規定により

その例によることとされる新潟市契約規則

第１７条第１項の規定に該当するときは無

効とし、入札者が談合その他不正な行為を

したと認められる場合はその入札の全部を

無効とします。 

 

（１０）入札を中止とする場合 新潟市民病院契約規程第 1 条の規定により

その例によることとされる新潟市契約規則

第１９条の規定に該当する場合のほか、対

象の入札参加資格者が少数で、競争性が確

保できないと判断される場合は、入札を中

止することがあります。 

 



（１１）談合情報等により公正な入札が行わ 

れないおそれがあるときの措置 

談合情報等により、公正な入札が行われな

いおそれがあると認められるときは、前項

の規定によるほか、抽選により入札者を決

定するなどの場合があります。 

（１２）契約保証金 
新潟市民病院契約規程第 1 条の規定により

その例によることとされる新潟市契約規則

第３３条及び第３４条の規定によります。 

（１３）予定価格 公表しません。 

（１４）最低制限価格 設けません。 

（１５）契約締結について議会の議決を要す 

るための仮契約 

無 

 

２ 入札参加資格の要件 

（１） 新潟市内に本店、支店又は営業所があり、かつ、当該本支店等が本市の競争入札 

参加資格者名簿（物品）に登載されている者 

（２） 地方自治法施行令第１６７条の４第１項の規定に該当しない者 

（３） 指名停止措置を受けていない者 

（４） 新潟市競争入札参加有資格業者指名停止等措置要領での別表２の９（暴力的不法 

行為）の適用に該当しない者であること。 

 

３ 入札の参加手続 

（１） 一般競争入札参加申請書を１部持参申請してください。 

なお、入札参加申請者名は入札終了まで公表しません。 

（２） 提出先  新潟市民病院 事務局 管理課 用度グループ 

       〒９５０－１１９７ 新潟市中央区鐘木４６３番地７ 

       電話  ０２５－２８１－５１５１（代表） 

       ＦＡＸ ０２５－２８１－５１８７   

（３） 入札参加申請期限  令和６年 7月１７日 

（４） 受付期間 入札公告の日から入札参加申請期限の日の午前９時～午後５時 

        （土・日・祝日を除く） 

 

４ 質疑書の提出について  

説明会を開催しませんので、質疑事項がある場合は、下記により、必ず質疑書を提出

してください。提出は、入札参加資格要件を満たしている者に限ります。 

①様式   別紙様式に準じて作成してください。 

 ②提出期限 令和６年７月９日 午後５時まで 

 ③提出先  新潟市民病院 事務局 管理課 用度グループ 



 ④その他  電話での受付は一切しません。 

     持参又はＦＡＸ（０２５－２８１－５１８７）での受付となります。 

回答は個別にＦＡＸするほか７月１２日までに新潟市民病院で掲示します。 

連絡用に返信用ＦＡＸ番号を記入願います。 

 

５ 入札時の注意事項 

①入札時間に遅れた場合は、入札に参加できません。 

②代理人が入札する場合は、委任状を提出してください。 

③落札者の決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に 

 相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは，その端数の金 

 額を切り捨てた金額）をもって落札者の入札価格とするので、入札参加申請者は、消 

 費税にかかる課税業者であるか免税業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額 

 の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載してください。なお、入札金額の 

 訂正は無効とします。 

④入札参加申請後に入札を辞退する場合は、書面で届け出てください。 

⑤入札に参加される方は、入札参加申請者毎に原則１名とします。 

⑥予定価格の制限に達した価格の入札がないときは、直ちに再度入札を一回行います。 

 

６ 落札者の決定 

落札者が決定したときは、直ちにその旨を落札者に通知するとともに速やかに公表し

ます。 

ただし、落札者と決定した者が契約締結までの間に指名停止を受けた場合は、落札決

定を取り消し、仮契約を締結していた場合は、本契約を締結しないものとします。 

 



 

仕 様 書 

 

１ 入札条件 

（１）入札対象物品名・数量 

本入札の対象物品は下記の物品とする。 

名称 仕様 個数 単位

（１）機能

・電子カルテとの連携機能

麻酔記録システム（富士フイルムITソリューションズ社製Prescient-OR、

以下Prescient-ORという)は、既存の電子カルテと連携し患者情報、手術

オーダー情報を取得できること。
1 式

・生体情報モニタとの連携機能

麻酔記録システム(Prescient-OR)は、ハイブリッド室で導入する生体情報モ

ニタから患者バイタルデータを取得できること。 1 式

・麻酔器との連携機能

麻酔記録システム(Prescient-OR)は、ハイブリッド室で導入する麻酔器から

患者データを取得できること。 1 式

・麻酔記録システム機能(Prescient OR)

既存の麻酔記録システム(Prescient-OR)と連携でき、同様のアプリケーショ

ンソフトを装備していること。 1 式

・ハイブリッド室追加に伴う機能

既存の麻酔記録システム(Prescient-OR)に対してハイブリッド室用の改修業

務を行うこと。 1 式

（２）ハードウェア

・麻酔記録クライアント本体

・CPU　Intel(R) Core(TM) i5-12500(6C/3.0GHz/18M)

・メモリ　8GB (8GBx1) DDR5 DIMM 4800MT/s

・SSD　256GB SSD (M.2 NVMe PCIe TLC)

・ビデオポート　DisplayPort×2、HDMIポート×1

・付属品　USBスリムスタンダードキーボード有り、USB 光学マウス有り

1 台

・麻酔記録ディスプレイ

・外形寸法

　430mm(W)×398mm(H)×193mm(D)（スタンド付き・チルト角0°時）

・重量　　約6.3kg（スタンド付き）、約4.3kg（スタンドなし）

・タッチパネル部　投影型静電容量方式

・画面サイズ　19.0型

・最大解像度　1280×1024

1 台

・4ポート　シリアルポート 4ポート　シリアルポート 1 台

・バーコードリーダー バーコードリーダー 1 台

・アイソレーショントランス アイソレーショントランス 1 台

・クライアントライセンス クライアントライセンス 1 式

名称 仕様 個数 単位

（１） 材料費

L2ギガスイッチ AT-SH230-28GT 1 台

SFPモジュール AT-SPSX 2 枚

テープ型光ケーブル MM(OM4) 8芯 350 M

光FOコード MM(OM4) 片端LC 2m 4 本

8芯スプライスユニット テープ型LC RPA987R-T1B08L 2 面

光パッチ 2芯メガネ MM(OM4) 両端LC 3m 4 本

UTPケーブル0.5-4P CAT6 250 M

ﾓｼﾞｭﾗｰﾌﾟﾗｸﾞRJ45 CAT6 3 個

Cat6埋込ジャック　シャッター付 白 3 個

HUBボックス3U HBA3-5020N 1 面

電源ケーブルVVF2.0-3C 30 30 M

電源コンセント 1 1 ヶ

ケーブル保護材 1 1 式

雑材消耗品 1 1 式

（2）作業費

工事費 1 式

１麻酔記録システム

２ネットワーク工事

 

 



 

（２）納入期限 

令和６年１０月３１日 

（３）納入場所 

新潟市民病院（新潟市中央区鐘木４６３番地 7）  

（４）保守体制 

①保守体制 

通常の使用で発生した故障の修理及び定期的保守点検を実施できる体制であ

ること。 

②支援体制 

年間を通じて 24 時間の連絡ができる体制であり、障害時において復旧のため

通報を受けてから、24時間以内に現場にて対応ができる体制であること。 

③保証期間 

納入検査確認後、１年間は通常の使用により故障した場合、無償修理に応じる

こと。 

 

２ 設置条件 

（１）入札後実際の納入期日までにモデルチェンジ等により、対象物品を納入すること

ができなくなった場合には、病院側と協議の上後継機種を納入すること。 

（２）取扱説明 

①取扱説明に関する教育訓練は、当院が指定する日時、場所で行うこと。 

②操作マニュアルは、日本語版を２部とする。



 

別記様式第２号 

一般競争入札参加申請書 

年  月  日 

  

（宛先）新潟市病院事業管理者 

申請者 

所在地 

 

                 商号又は名称 

 

                 代表者氏名                 印 

 

                  担当者 

 

（電話番号                ） 

（ＦＡＸ番号               ） 

 

   下記入札の入札参加資格要件を満たしており，入札に参加したいので申請します。 

 

記 

 

公告年月日 

 

   年   月   日 

 

番   号 

 

病第           号 

 

品   名 

 

 

 

 

 

 



 

別紙様式 

質    疑    書 

               年  月  日 

住 所 

 

商号又は名称 

 

代表者氏名                 印 

 

（担当者                 ） 

（電話番号                ） 

（ＦＡＸ番号               ） 

 

１ 番 号   病第           号 

 

２ 品 名 

 

質  疑  事  項 

 

 

 



 

 

 

別記様式第１号 

入札用(物品・委託) 

 

入札(見積)書 
 

  年  月  日 

 

新潟市病院事業管理者 様 
 

                    住  所 

 

                    氏  名             ㊞ 

 

 

                    受 任 者             ㊞ 

 

 

新潟市民病院契約規程及びこれに基づく入札(見積)条件を承認の

上入札(見積)いたします。 

 
 

金     額   
円 

 

履 行 場 所  

品 名 品 質・規 格 数 量 単 価 金   額 

(注)入札(見積)額は、消費税及び地方消費税を含まないものとする。 



 

別記様式第２号 

 

 

委   任   状 
 

 

  年  月  日  

 

 新潟市病院事業管理者 様 

 

 

 

 

私は次の者をもって、下記の入札に関する権限の一切を委任いたします。 

 

 

               委 任 者  住 所 

 

                     氏 名             ㊞ 

 

 

 

               受 任 者  氏 名             ㊞ 

 

 

 

記 

 

 

件 名 



 

【受任者が入札する場合の記載例】 記載例 

 

別記様式第１号 

入札用(物品・委託) 

入札(見積)書 

○○年○月○○日 

新潟市病院事業管理者 様 

                       住  所 ○○県○○市○○区○○町 

                              ○○丁目○○番○○号 

                       氏  名 △△株式会社     

                          (注) 新潟支店長 ○○ ○○ 

                       受 任 者    ○○ ○○   ㊞ 

 

新潟市民病院契約規程及びこれに基づく入札(見積)条件を承認の上入札(見積)いたしま

す。 

金     額     ￥○○○，○○○ 円  

履 行 場 所 ○○○○ 

品 名 

△△△ 

品 質・規 格 

△△△ 

数 量 

○○ 

単 価 

○○ 

金   額 

○○○，○○○ 

 

 (注)：新潟市入札参加登録での名称及び届出使用印 

 

 

別記様式第２号 

委 任 状 

○○年○月○○日  

 新潟市病院事業管理者 様 

 

私は次の者をもって，下記の入札に関する権限の一切を委任いたします。 

                委 任 者   住  所 ○○県○○市○○区○○町 

                              ○○丁目○○番○○号 

                       氏  名 △△株式会社     

                           新潟支店長 ○○ ○○ ㊞ 

                       受 任 者    ○○ ○○   ㊞ 

                   記 

件 名  ○○○○○ 

 

※社印・代表者印は新潟市競争入札参加資格登録での「使用印鑑届」で登録された印で押印願います。  

 

●代表者本人が入札する場合は記入

しない。 

●委任する場合は，受任者名を記入

し，委任状と同じ印を押印してくだ

さい。 

同一の印 

「仕様書のとおり」という記載
でも結構です。 

届出印の使用 


